2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名  ダイキョーニシカワ株式会社

代表者名  代表取締役社長  内田 成明

 （コード番号：4246 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員

  経営企画本部長 松尾 拓典

 （TEL. 082-493-5610）

上場 10周年記念配当を含む剰余金の配当及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は 2024 年５月 14 日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする上場 10 周年記念配

当を含む剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては2024年６月21日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

また、株主優待制度の廃止について決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 剰余金の配当

（１） 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2023 年５月 11 日公表)

前期実績

(2023 年３月期)

基 準 日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金

17 円 00 銭

（普通配当 15 円 00 銭）

（記念配当 ２円 00 銭）

15 円 00 銭 15 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 1,208 百万円 － 1,066 百万円

効 力 発 生 日 2024 年６月 24 日 － 2023 年６月 23 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２） 理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の重要課題と位置づけており、安定的・継続的な配当を行

うことを基本とし、業績、配当性向などを総合的に勘案していきたいと考えております。

当社は、上場より10周年を迎えました。これもひとえに株主様をはじめとする各ステークホルダーの

皆様からのご支援の賜物であると心より感謝申し上げます。

つきましては、2024年３月期の期末配当金に関しましては、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えす

べく、１株当たり２円の記念配当を実施することといたしました。従いまして、中間配当15円と合わ

せた当期の年間配当は、前期に比べ２円増配の１株当たり32円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 15 円 00 銭 17 円 00 銭 32 円 00 銭

前 期 実 績

(2023 年３月期)
15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

2. 株主優待制度の廃止

（１） 株主優待制度廃止の理由

当社は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの方々に中長期的に当社株式を

保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。

この度、株主の皆さまへの公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねました結果、配当等による利

益還元に集約することがより適切であると判断し、株主優待制度を廃止することといたしました。

今後も株主の皆さまへの利益還元を経営の重要課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組んでまいり

ます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（２） 株主優待制度の廃止時期

2024年３月31日時点の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100株）以上を保有されて

いる株主様への優待品の贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。

以上